ако би биланција истог Завода дала оправданог
повода бојазни за сигурпост поменутог улога.

Само се приход ове Задужбине сме трошити.

Главница се не сме ни под којим начином кр-

њити, а у главницу спада и капиталисана камата.

Моја је жеља, да сл. „Добротворна Задруга
Српкиња £lанчевачких“ сваке године 6. (19)

октобра, као дан смрти моје покојне љубљене
жене Марије, приреди помен на њеном гробу, на

ком има да учествују питомице односно питомци

овог Завода који се из ове Задужбине издржа-

вали буду. Ако би кад год „Добротворна Задруга
Српкиња Панчезачких'* престала постојати, онда

прелази ова Задужбина под управу српске пра-

годину навршиле обавезне походити пољопри-

вредну школу, то, пошто државна школска власт

сматра нашу школу као приватни Завод, два пут

недељно морају се такве ученице разрешити од

похађања Раденичке Школе. Високославни

српски православни народни Школски Савет на

молбу нашу упућену на исти 11. (24 ) августа

1910. године у својо] седници од 24. јануара (6.

фебрудра о. г. донео је ову одлуку: ~Добротворна
Задруга Српкиња Панчевачких има се позвати

да у споразуму са српском православном цркве-

ном општином у Панчеву своју Раденичку
Школу претвори у продузкни течај српске више

девојачке школе тамошње, како би иста школа

тичу. У недељу пред дан одржао ]е
тамо г. ЈБубомир Лотић

, епархиј. школ. рефе-

рент бачке и будимеке епархије, јавно иреда-

дање о раду женске интелигенције у народу,

а г. др. Јован Лалошевиб
, адвокат, председник

певачког друштва и секретар Сомб. рзке Добро-
творне Задруге Српкиња, одржао је 8 (21)

априла о. г. Сентомашком Девојачш м Колу јав-
но предавање о српској песми и српском пева

њу. На тај начин шири се љубав и свест на-

родна и у женске омладине, без ко]е не може-

мо као народ напредовати. Зато се и радујемо
свима тим по]авама нашег женског иодмлатка и

одајемо почает људима, ко]и се заузимају да о

вака кола подижу у своме кругу.

Верени и венчани. Катинка ЛизиИева

из Загреба венчала се 22. априла (5. маја.) о. г.

сг. Јованом В. Дурманом , тргљцем из Јав> рња

горња.

Гђнца Косара Милоса Јосиба
, трговца из

Пожаревца венчала се истог дана (22. аорила) о.

г. сг. Војиславом Јовибем
,

чданом фирме: Јосић

и Јовић.

Гђица Цвета Хорватова, учитељица куманска,

венчала се 22. априла (5 ма]а) о. г. сг.

и разаслала појединим својим посестрииским за-

другама. Вечна ]o] памет!

t Ленка Нићина рођ. Туцаков, узорита

супруга г. Косте Hußuua. из Сомбора и добра
мати наше претплатнице и чланице Добротворне
Задруге Српкиња гђе Милене дра Марка Гергу-
рова из Сомбора упокојила се 4. (17.) априла

о. г. у 49. години живота. Бог да јој душу прости!

смрти као чиновник сивачке политичне општине.

Он је брат проте арадског, пречасног г. Станка

и брата бившег бележника сивачког г. Љубомира
Жупанског. Упокојио се овде у Новом Саду 5

(18.) априла о. г. код свога сина Миливоја,
књи-

говође »Српске Штедионице«, после кратког и

тешког боловања у 68. години живота. Беше

човек тихе и мирне нарави, поштене душе. Беше

један од најугледнијих учитеља арадског прото
попијата. Из признања према његовим заслугама
беше на укопу председник арадске црквене оп-

муну у наручју свога сина Јована, трговца. О-

ставила је за собом и другог сина Душана, а-

потекара у Кумани, кћери: Емилију Микшић и

Цвету Поповић и 9 унучади. Бог да јој душу

прости!
t Ћира М. Поповић. познати трговац и

књижар новосадске фирме Браће М. Поповића,
упокојио се после дуге и тешке болести 20.

априла (3. маја) о. г. у 74 години живота, оста-

вив за собом супругу Ангелину дугогодишњу

одборкињу новосадске задруге Српкиња и кћер
Веру удату за Албина Бауера војничког судца.
Лака му црна земља била!

БЕЛЕШКЕ.

ПРОСВЕТА.
Школске Штедионице. Још пре 30 год. отпоче-

ла се у Француској, Швајцарској па после и у Не-